

PLAN DE COMPRAS (Ver hoja 'Ayudas y códigos necesarios')

Nit de la Entidad [3 - 15 dígitos]	Tipo Identificación Funcionario Responsable	Identificación Funcionario Responsable [Máximo 15 dígitos]		Año Fiscal [AAAA]	Valor Total [Máximo 20 dígitos] No utilice comas, puntos ni signo \$
8921200209	CC	19589574		2012	11955559048
Modalidad de Contratación [Ver ayudas]	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Cantidad [Máximo 10 dígitos]	Valor Unit	Valor Presupuestado incluido IVA	Descripción del Elemento
14	3	1280	12150	15552000	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño carta, por resma de 500 hojas
14	3	970	14850	14404500	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño oficio, por resma de 500 hojas
14	3	1728	675	1166400	Lapiz para escritura, fabricado en madera, de forma hexagonal con borrador, mina negra de 2 mm y dureza No.1.
14	3	1728	945	1632960	Bolígrafo desechable, tinta varios colores, en plástico, presentación por 1 und, con tapa.
14	3	1152	675	777600	Borrador para lapiz, tipo nata, tamaño grande, por 12 und.
14	3	1900	1160	2204000	Disco compacto gravable, de 700 Mb 80 min, por 1 und
14	3	600	2025	1215000	Disco óptico de una escritura de 4,8 Gb
14	3	24000	820	19680000	Carpeta tipo presentación, en polipropileno de alta densidad, para almacenar hasta 50 hojas, tamaño carta, por 1 und, forma de cierre mini bisel legajador plástico.
14	3	288	2700	777600	Cinta adhesiva con respaldo en celofán y adhesivo caucho natural, transparente, dimensiones de 19 mm x 33 m.
14	3	576	1350	777600	Cinta adhesiva con respaldo en celofán y adhesivo caucho natural, transparente, dimensiones de 12 mm x 33 m.
14	3	60	4050	243000	Cinta de enmascarar, multipropósitos, dimensiones (72mmx40m), nacional
14	3	240	1350	324000	Bisturi elaborado en plástico, tamaño de la cuchilla de 9 mm, con bloqueo de la cuchilla y sin corta cuchilla
14	3	80	8100	648000	Corrector líquido, presentación en lapiz de 18 ml, con punta de acero
14	3	100	2700	270000	Corrector líquido, presentación en lapiz de 18 ml, con punta de acero
14	3	432	1620	699840	Marcador permanente, desechable, contenido de tinta mayor a 5 y menor o igual a 8,5 g , de punta redonda poliéster, para hacer líneas de aprox. 0,4 mm , por 1 und.
14	3	396	2025	801900	Resaltador desechable, contenido de tinta menor o igual a 2,5 g, de punta biselada, elaborada en felpa acrílica, para realizar 1 trazo
14	3	520	2025	1053000	Marcador no permanente, desechable, contenido de tinta mayor a 5 y menor o igual a 8,5 g , de punta redonda poliéster, para hacer líneas de aprox. 0,4 mm , por 1 und.
14	3	310	720	223200	Gancho tipo clip estándar, en alambre metálico galvanizado, de 33 mm, por 100 und.
14	3	270	2900	783000	Gancho tipo clip mariposa, No. 2, en alambre metálico galvanizado, por 50 und.
14	3	12000	101,25	1215000	Gancho tipo legajador para adicionar o quitar hojas en cualquier posición, plástico, de 200 x 110 mm , por 1 und.
14	3	298	3375	1005750	Pegante en barra en presentación de 20 g sin glicerina.
14	3	135	675	91125	Pegante líquido en presentación de 40 g sin glicerina.
14	3	91	1350	122850	Pegante líquido en presentación de 250 g sin glicerina.

14	3	168	2100	352800	Pegante liquido en presentacion de 125 g sin glicerina.
14	3	150	13500	2025000	Perforadora de tamaño menor o igual a 10 cm, 2 perforaciones, capacidad de hojas a perforar menor o igual a 10 , con trampilla para vaciar los confetis, con sistema de bloqueo
14	3	660	675	445500	Tajalapiz elaborado en metal con 1 orificio, de tamaño menor o igual a 10 mm, con deposito, forma de uso manual.
14	3	150	11500	1725000	Cosedora para grapa No. 24/6, con capacidad maxima de 100 grapas, con profundidad de entrada horizontal en el papel de 0-65 mm, con capacidad de cosido para maximo 8-30 hojas.
14	3	225	3375	759375	Gancho tipo grapa, referencia 23/10 , en alambre metalico galvanizado, por 1000 und.
14	3	20	74250	1485000	Cosedora para grapa No. 24/8, con capacidad maxima de 150 grapas, con profundidad de entrada horizontal en el papel de 0-300 mm, con capacidad de cosido para mas de 50 hojas.
14	3	90	7425	668250	Rollo de papel para fax, en papel termico, sin impresion, de 21 cm de ancho y 30 m de largo, por 1 und.
14	3	3600	405	1458000	Sobre bolsa, en papel manila de 75 g/m2, de tamaño 25.0x35.0cm, Oficio
14	3	3600	405	1458000	Sobre bolsa, en papel manila de 75 g/m2, de tamaño 25.0x31.0cm, Carta
14	3	1200	600	720000	Sobre bolsa, en papel manila de 75 g/m2, de tamaño 30.0x42.0cm, Grande
14	3	250	8200	2050000	AZ tamaño carta, con bolsillo, con indice, lomo con troquelado en la tapa para ahorrar espacio, con biseles metalicos inferiores, en azul
14	3	250	8200	2050000	AZ tamaño oficio, con bolsillo, con indice, lomo con troquelado en la tapa para ahorrar espacio, con biseles metalicos inferiores, en azul.
14	3	120	14850	1782000	Libro de administracion y contabilidad, elaborado en papel bond con 115 gramos de peso de 12 centimetros de largo por 19 centimetros de ancho, a 1 tinta y con empaste blando.
14	3	40	24950	998000	Papelera en madera moho, de 0-2 bandejas, de dimensiones menores a 0.25 x 0.27 x 0.05 m
14	3	10	121500	1215000	Cortadora de papel tipo cizalla, con largo de corte 36 cm, para cortar hasta 40 hojas, mecanismo de operacion manual, sin protector de cuchilla.
14	3	40	17550	702000	Banda elastica en caucho, referencia 20, por 1000 g
14	3	50	4500	225000	Portaminas con punta y clip elaborado en plastico con diametro para mina mayor a 0.7 mm y menor o igual a 2 mm, zona de agarre en plastico, con borrador, sin afilaminas .
14	3	70	4050	283500	Almohadilla dactilar, de forma rectangular, dimensiones menor o igual a 30 x 50 mm, y material de la carcasa en metal
14	3	30	2700	81000	Toalla en algodón-nylon, sin estampar de colores claros y dimensiones menores que 0.70 x 0.40 m
14	3	15	16500	247500	Calculadora basica, tipo escritorio, con capacidad de la pantalla mayor que 10 y menor o igual a 12 caracteres y alimentacion de energia a traves de bateria.

14	3	50	1080	54000	Regla para metalisteria flexible clasica, con longitud de 30 cm y fabricada en plastico
14	3	65	3375	219375	Tijeras de acero inoxidable, longitud de 11 cm
14	3	50	9450	472500	Tijeras de acero inoxidable, longitud de 21 cm .
14	3	20	2025	40500	Mina para portaminas, con diametro de escritura aproximado de 0,7 mm, con tonalidad de escritura B, por 12 und.
14	3	30	4050	121500	Block de papel amarillo, rayado, media carta, 50 hojas
14	3	150	2430	364500	Block de papel bond, sin rayas, carta, 50 hojas
14	3	150	2430	364500	Block de papel bond, rayado, media carta, 50 hojas.
14	3	2200	1950	4290000	Cuaderno grapado de tamaño 14.8x21cm (85), 1 materia, de 100 hojas en papel bond.
14	3	1300	1150	1495000	Cuaderno grapado de tamaño 14.8x21cm (85), 1 materia, de 50 hojas en papel bond,
14	3	500	1970	985000	Plastilina en barra, uso escolar, presentacion en caja de 8 unidades larga (12 cm)
14	3	50	810	40500	Cartulina kraft, de 220 g, tamaño carta, otros colores, por 1 und
14	3	500	12250	6125000	Color de tamaño mayor a 17 cm, en caja de carton por 12 und
14	3	10	13000	130000	Papel autoadhesivo plano, en rollo x 3 m, color blanco.
14	3	10	13000	130000	Papel autoadhesivo plano, en rollo x 3 m, color transparente
14	3	150	2800	420000	Sacaganchos para grapa No.10 elaborado en metal, con un peso mayor a 75 g .
14	3	3500	1740	6090000	Folder colgante de varilla metalica recubierta en nylon, en carton de 300 g/m2
14	3	600	12500	7500000	Caja para archivo en carton corrugado.
14	3	40	6075	243000	Fechador de entintado automatico, elaborado en metal
14	3	40	15200	608000	Agenda de dimensiones mayores que 13 x 14 y menores o iguales que 18 x 24 cm.
14	4	150	208000	31200000	Toner Hp Laser Jet P 1005
14	4	80	423000	33840000	Toner Hp Laser Jet P 4014N
14	4	30	208000	6240000	Toner Hp Laser Jet 1020
14	4	15	208000	3120000	Toner Samsung ML 2010
14	4	48	280000	13440000	Toner Hp Color CM1312 MFP
14	4	14	114750	1606500	Toner fotocopidora SHARP AL 2041
14	4	14	48000	672000	Toner fotocopidora SHARP AL 1645 CS
14	4	10	94500	945000	Toner Fotocopidora RICO Aficio 2035E
14	4	6	72000	432000	Cartuchos Canon 40
14	4	6	72000	432000	Cartuchos Canon 41
14	4	10	60750	607500	Cartucho HP 21
14	4	10	74250	742500	Cartucho HP 22
14	4	5	32400	162000	Papel carbon, de 40 g/m2, tamaño carta, por 50 hojas
14	4	5	35100	175500	Papel carbon, de 40 g/m2, tamaño oficio, por 50 hojas
14	4	70	20250	1417500	TAPABOCAS DESECHABLE DE PAPEL FILTRO X 50
14	4	70	18200	1274000	Guante de latex natural x 100 Unidades
14	4	50	67500	3375000	Gorros Desechables x Caja 50 Unidades
14	4	1100	4500	4950000	Agua en botellon de policarbonato, x 20000 ml
14	4	20	864000	17280000	Equipo de aire acondicionado tipo split, con capacidad de 1 t, co, refrigerante tipo Freon-22 (normal)
14	4	20	1215000	24300000	Equipo de aire acondicionado tipo split, con capacidad de 2 t, motor monofasico, refrigerante tipo Freon-22 (normal)

14	4	10	151000	1551000	Ventiladores de Pie
14	4	20	181200	3624000	Ventiladores de Techo
14	4	40	1890000	75600000	PC CAPACIDAD Y RENDIMIENTO ALTO
14	4	40	2025000	101250000	PORTATIL CAPACIDAD Y RENDIMIENTO ALTO
14	4	5	383000	1915000	Maquina para fax, Laser, Papel Comun, Auricular Alambrado, Fax/Telefono unicamente, B/N
14	4	3	159300	477900	Papelografo con base, de dimensiones menores a 0,90 x 0,60 m, tablero en acrilico, marco en aluminio, base en madera, con rodachinas, con porta borrador.
14	4	50	249935	12496750	Mesa de madera
14	4	10	225750	2257500	Libro de actas de posesion 100 hojas, con folio.
14	4	30	27000	810000	Mouse, 3 botones, conexion PS-2 - USB
14	4	30	29700	891000	Teclado, tipo ergonomico, conexion USB
14	4	20	337500	6750000	IMPRESORA HP LASER BLANCO Y NEGRO
14	4	5	519750	2598750	IMPRESORA HP LASER A COLOR
14	4	5	2295000	11475000	IMPRESORA HP LASER INDUSTRIAL
14	4	4	1620000	6480000	PROYECTOR MULTIMEDIA
14	4	3	1998000	5994000	Copiadora para documentos en blanco y negro, con un volumen de impresion de 15000 copias por mes, velocidad de impresion de 60 paginas por minuto, con conectividad.
14	4	3	3645000	10935000	Copiadora para documentos en blanco y negro, con un volumen de impresion de 55000 copias por mes, velocidad de impresion de 60 paginas por minuto, con conectividad.
14	4	3500	675	2362500	Bolsa de basura
14	4	180	4200	756000	Escoba, con area de barrido menor o igual a 16 cm, con acople plastico roscado, con mango, con material de las cerdas en fibra plastica plumillada, textura de las cerdas dura y material de la base en plastico.
14	4	180	6200	1116000	Trapero fabricado en hilaza trenzada, con dimension de las fibras igual a 30 cm, con mango de madera de longitud 80 cm, con soporte.
14	4	120	8775	1053000	Detergente liquido, presentacion por 300 ml, alcalino, con blanqueador, de uso general, con fragancia
14	4	400	7938	3175200	Detergente en polvo, presentacion por 1 kg, alcalino, con blanqueador, de uso general, con fragancia.
14	4	100	10800	1080000	Blanqueador en botella plastica
14	4	1000	2268	2268000	Jabon de tocador en pasta, con peso de 100 g.
14	4	200	5400	1080000	Jabon lavaplatos crema, con peso de 500
14	4	400	1620	648000	Jabon de lavar en Barra
14	4	120	6100	732000	Limpiador de sanitario liquido, con empaque en frasco plastico con pico direccional, con un volumen de 50 ml, con cloro activo
14	4	100	6750	675000	Papel higienico, de hoja doble, color blanco, 600 m de largo, y 9 cm de ancho.
14	4	50	47250	2362500	Champu para cabello normal
14	4	50	47250	2362500	Acondicionador para cabello normal
14	4	15	46980	704700	Cepillo Dental Manual x 12 Unidades
14	4	600	2700	1620000	Maquina de afeitar manual
14	4	60	27000	1620000	Agua colonia para hombre y mujer
14	4	360	8450	3042000	Desodorante en barra para hombre y mujer
14	4	80	10125	810000	Talco para pies
14	4	80	13500	1080000	Talco para cuerpo

14	4	10	15660	156600	Jeringa con aguja, de 2 partes, dimensiones de 10 cc
14	4	10	13500	135000	Jeringa con aguja, de 2 partes, dimensiones de 5 cc
14	4	20	4500	90000	PAQUETES GASA 100 % ALGODÓN
14	4	20	20925	418500	Paquete de Algodón
14	4	200	4707	941400	VASOS DESECHABLES x 50
14	4	200	2600	513000	PLATOS DESECHABLES GRANDES (LLANOS Y HONDOS) x 20
14	4	50	8805	440250	CUCHARAS DESECHABLES GRANDES X 100 UDS
14	4	5	172800	864000	Tensiometro para medicion uniforme de la presion sanguinea rodante
14	4	5	176500	882500	Fonendoscopio de doble cabeza para examen general, con dos cabezas
14	4	80	13800	1104000	Caneca para deposito de basura
14	4	80	6500	520000	Ambientador General 200 - 500 CC en Aerosol
14	4	50	121500	6075000	Silla tipo cajero, sin brazos, espaldar en poliuretano, asiento en poliuretano, base o estructura 5 aspas con deslizadores en nylon, sistema de elevacion neumatico.
14	4	15	337500	5062500	Silla tipo ejecutiva, con brazos fijos, en poliuretano, espaldar y asiento en espuma inyectada forrado en tela sintetica.
14	4	20	810000	16200000	Archivador en cold rolled, de dimensiones: mayor a 1.70 x 0.95 x 0.30, 2 - 4 gavetas, corredera sencilla, de linea vertical.
14	4	50	271440	13572000	Estante Metálico de 5 - 6 puestos
14	4	5	432000	2160000	Escritorio en madera, de dimensiones menor a 1.00 x 0.60 x 0.80 m. con 0 - 2 gavetas, sin tapizar.
14	4	20	742500	14850000	Escritorio en madera lamina melaminica y metal, de dimensiones menor a 1.00 x 0.60 x 0.80 m, con 0 - 2 gavetas, sin tapizar.
14	4	30	90450	2713500	Luminaria fluorescente , dimensiones (122x25x7) cm, numero de tubos 2 unidades, tubo t-8 32W, balastro 1x32W/120V, color blanco accesorios N/A
14	4	200	14850	2970000	Bombillo fluorescente ahorrador de energia , color luz hogar de lujo, potencia 20 W
14	4	30	30375	911250	Candado Aleman, (41 de ancho x 4.76 de diametro del gancho x 25 de espacio libre del arco x 74.5 de altura total) mm
14	4	250	64800	16200000	Balon de futbol sala laminado con cubierta PU con neumatico de butilo
14	4	200	60750	12150000	Balon de Basquetbol con cubierta en cuero natural neumatico de butilo
14	4	100	41241	4124100	Bolas para Beisbol categoria Junior
14	4	50	143920	7196000	Juego de mallas para futbol Sala
14	4	50	296200	14810000	Juego de mallas para futbol en nylon
14	4	100	241020	24102000	Manilla de beisbol categoria Junior para fildear y en cuero
14	4	100	251732	25173200	Manilla de Beisbol categoria profesional para fildear y en cuero
14	4	800	4725	3780000	Medias normal para uniformes deportivos en algodón
14	4	800	23090	18472000	Camisetas para uniformes de futbol en jaguard de confeccion con est. Plas
14	4	800	23090	18472000	Camisetas para uniformes de futbol en jaguar de confeccion con est.Plas
14	4	800	10826	8660960	Pantalonetas para uniformes de futbol en cerrutina con acabado conf. Est.

14	4	20	107603	2152060	Guante de boxeo elaborado en cuero bufalo peso10oz dens.60
14	4	10	162000	1620000	Manilla de beisbol categoria Junior para fildear y en cuero
12	6	1	487396000	487396000	Dotacion de docentes y Administrativos
32	6	1	28000000	28000000	Mantenimientos de Aires Acondicionados y Equipos de Refrigeracion
32	6	1	15000000	15000000	Mantenimientos de Impresoras y Fotocopiadoras
32	3	1	10000000	10000000	Servicios de Mantenimiento de Plomero
32	6	1	69628000	69628000	Simulacro pruebas lcfes
32	6	1	54684760	54684760	Simulacro pruebas saber est. 5 y 9
32	6	1	144612000	144612000	Capacitacion a los 1012 maestros en competencias
32	6	1	112476000	112476000	Capacitacion estudiantes en metodos de estudio
32	6	1	91052000	91052000	Capacitacion a los maestros etnoeducadores en modelos
32	6	1	117885560	117885560	Adquisicion de materiales para la atencion de niños con discapacidad
32	6	1	62129600	62129600	Taller y test de orientacion vocacional a estudiantes de
32	6	1	69628000	69628000	Taller y formacion en valores para docentes y
32	6	10	696280	6962800	Servicios de transporte terrestre
32	6	1	3749200	3749200	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE ABOGADO
32	6	1	2945800	2945800	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE INGENIERO DE SISTEMAS
32	6	1	3749200	3749200	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN CONTADOR
27	6	50	11285092	564264600	CONSTRUCCIÓN DE AULAS EDUCATIVAS
27	6	50	14436528	721826400	CONSTRUCCIÓN DE BATERIAS DE BAÑO
14	4	5	607500	3037500	Extintor modelo Satelite polvo Quimico seco ABC. Capacidad 150 Libras
14	3	3	81000	243000	Extintor Bioxido de Carbono CO2 Capacidad 50 Kg
14	3	10	121500	1215000	Extintor agente Limpio (Solkafam) 123. Capacidad 20 Libras
14	3	10	60750	607500	Extintor agente Limpio (Solkafam) 123. Capacidad 10 Libras
14	3	6	121500	729000	Extintor Agua a Presion. Capacidad 2,5 galones
14	4	1	258695496	258695496	INDIGENA Sevicios de salud,cuidado de la suld ,prevencion,promocion y fomento servicios de P.I.P
12	4	5000	6615	33075000	INDIGENA- Aceite mezclado, fino, de maiz, en botella de polipropileno, para un volumen equivalente a 1 litro.
12	4	8000	4536	36288000	INDIGENA- Arroz blanco, tipo I, grado 2, empacado en bolsa de polietileno por Kilo
12	4	8000	2268	18144000	INDIGENA- Azucar refinada, granulada, en bolsa de polietileno, presentacion x 500 g
12	4	2000	3450	13800000	INDIGENA - Pasta alimenticia compuesta, tipo spaghetti, empacada en bolsa de polietileno, para un peso equivalente a 1 kilo
12	4	4000	3402	13608000	INDIGENA - Frijol cabeza negra, tipo I, grado 2, seco, desenvainado, empacado en bolsa de polietileno 500 gr
12	4	4000	3213	12852000	INDIGENA - Frijol rojo, tipo I, grado 2, seco, desenvainado, empacado en bolsa de polietileno por 500 gr
12	4	4000	3024	12096000	INDIGENA - Fríjol Guajiro por Libra
12	4	4000	2835	15200000	INDIGENA - Lenteja tipo II, grado 1, desenvainada, empacada en bolsa de polietileno de 1 lb

12	4	5000	3213	16065000	INDIGENA - Harina de maiz, empacada en bolsa de polietileno, para un peso equivalente de 1 kg
12	4	4000	1700	6800000	INDIGENA - Maiz amarillo en grano, grado 1, a granel, para un peso equivalente a 1 kg
12	4	4000	1800	7200000	INDIGENA - Maiz blanco en grano, grado 2, empacado en bolsa de polietileno, para un peso equivalente a 1 kg
12	4	8000	945	7560000	INDIGENA - Panela en bloque, en caja de carton, presentacion x 300 g
12	4	800	12213	9770400	INDIGENA - Fecula de maiz, empacada en bolsa de polietileno, para un peso equivalente de 1 kg
12	4	800	19170	15336000	INDIGENA - Fecula de platano, empacada en bolsa de polietileno, para un peso equivalente de 1 kg
12	4	800	12300	9840000	INDIGENA - Cafe consumo nacional, molido descafeinado, en bolsa metalizada, x 500 g
12	4	800	945	756000	INDIGENA - Sal sin aditivos, en bolsa de polietileno por 500 gramos
12	4	800	12285	9828000	INDIGENA - Margarina de mesa, en recipiente termoformado de plastico, x 1000 g
12	4	700	3402	2381400	INDIGENA- Atun en Lata
12	4	700	3780	2646000	INDIGENA - Sardina en Lata 400 gramos
12	4	5000	661	3305000	INDIGENA - Pasta tipo fideo en Bolsa 120 gramos
12	4	350	16500	5775000	INDIGENA - Leche en polvo por Kilo
12	4	7400	121059	895836600	INDIGENA -Caprinos Y Ovinos Para La Cría (Hembra) En Edad Reproductiva De 8 a 11 Meses
12	4	2500	128544	321360000	INDIGENA -Caprinos Y Ovinos Macho Reproductor de 8 a 11 meses
12	4	450	1178437	530296650	INDIGENA - Ternera de levante, criollo, de (9-12) meses.
12	4	600	1350000	810000000	INDIGENA - Novilla, criollo, de (13-24) meses.
12	4	450	1620000	729000000	INDIGENA - Vaca, criollo, de (37-48) meses.
12	4	45	2025000	91125000	INDIGENA - Torete, criollo, de (13-24) meses.
12	4	570	36959	21066630	INDIGENA - Sal Mineralizada 50 Kilogramos
12	4	340	53565	18212100	INDIGENA - Desparasitante X 100 MI
12	4	400	32568	13027200	INDIGENA - Vacuna Triple 50 Dosis
12	4	1850	164430	304195500	INDIGENA - Alambre de puas, con diametro de linea de 1,74 mm, con diametro de pua de 1,74 mm, comercializado en rollos de 400 metros.
12	4	300	145550	43650000	INDIGENA - Alambre de puas, con diametro de linea de 1,74 mm, con diametro de pua de 1,74 mm, comercializado en rollos de 400 metros.
12	4	600	7560	4536000	INDIGENA-Grapas De Agarre X 800 Gms
12	4	500	56243	28121500	INDIGENA - Cerco de 250 centimetros (Madrina Puy o Guayacan)
12	4	250	5670	1417500	INDIGENA - Puntales 3" X 2 mt
12	4	1450	7560	10962000	INDIGENA - Puntales 3" X 3 mt
12	4	950	11340	8721000	INDIGENA-Listones De 2 X 2 X 3,00 Mts
12	4	2386	17955	43806960	INDIGENA-Listones De 2 X 2 X 4,50 Mts
12	4	378	53865	20360970	INDIGENA-Listones De 3 X 4 X 4,50 Mts
12	4	388	34965	12222000	INDIGENA-Listones De 3 X 4 X 3,00 Mts
12	4	1578	35910	56665980	INDIGENA-Listones De 2 X 4 X 4,50 Mts
12	4	396	5103	2020788	INDIGENA-Listones De 2 X 1 X 3 Mts
12	4	1656	31185	51642360	INDIGENA-Listones De 2 X 4 X 4 Mts
12	4	2764	23625	65299500	INDIGENA-Listones De 2 X 4 X 3 Mts
12	4	1374	15592	21424095	INDIGENA-Listones De 2 X 2 X 4 Mts

12	4	80	22950	1836000	INDIGENA-Listones De 2 X 2 X 5 Mts
12	4	80	44500	3560000	INDIGENA-Listones De 2 X 4 X 5 Mts
12	4	80	67320	5385600	INDIGENA-Listones De 4 X 4 X 4,50 Mts
12	4	50	173950	8697500	INDIGENA-Postes aserrados de 6 X 6 X 3 Mts
12	4	50	130500	6525000	INDIGENA-Postes aserrados de 5 X 5 X 3 Mts
12	4	50	87000	4350000	INDIGENA-Postes aserrados de 4 X 4 X 3 Mts
12	4	1536	53565	82415616	INDIGENA -Horcones redondo de 6" X 3 Mts
12	4	2106	25500	53703000	INDIGENA - Horcones redondo de 3" X 3 mts
12	4	120	29550	3546000	INDIGENA - Horcones 5" X 3 m
12	4	342	22950	7848900	INDIGENA -Palma X 25 Unidades
12	4	100	24480	2448000	INDIGENA - Tabla Pulida 30 cm x 3 mts
12	4	50	21750	1087500	INDIGENA - Tirantas de 3.5" X 4.5 mt
12	4	50	21750	1087500	INDIGENA - Tirantas de 3.5" X 4.20 mt
12	4	550	43470	23908500	INDIGENA-Laminas De Asbesto Cemento N° 6
12	4	5400	53233	287458200	INDIGENA-Lamina De Asbesto Cemento N° 8
12	4	6000	378	2268000	INDIGENA-Ganchos Laminas de Asbesto Cemento
12	4	1000	1700	1700000	INDIGENA-Ganchos Laminas de Asbesto Cemento con tuerca
12	4	2400	32100	77040000	INDIGENA-Caballetes
12	4	6000	378	2268000	INDIGENA-Amarres para caballetes
12	4	3000	34910	104730000	INDIGENA-Laminas De Zinc N° 10
12	4	4000	29200	116800000	INDIGENA-Laminas De Zinc N° 8
12	4	350	7200	2520000	INDIGENA-Clavos Para Zinc X 1 lb
12	4	800	3780	3024000	INDIGENA-Clavos de 2" X 1LB
12	4	800	3780	3024000	INDIGENA-Clavos de 2,5" X 1LB
12	4	1200	3780	4536000	INDIGENA-Clavos de 3" X 1LB
12	4	1200	7560	9072000	INDIGENA-Clavos de 4" X 1KL
12	4	1200	7560	6318000	INDIGENA-Clavos de 5 X 1KL
12	4	1500	2835	4252500	INDIGENA-Tornillo De 3/8 X 5
12	4	3200	2835	9072000	INDIGENA-Tornillo De 3/8 X 6
12	4	150	1890	283500	INDIGENA - Pliego De Lija
12	4	150	2835	425250	INDIGENA-Pasadores de 2,50"
12	4	55	4725	259875	INDIGENA-Pasadores de 5"
12	4	50	21735	1086750	INDIGENA-Candados 40 mm
12	4	110	2835	311850	INDIGENA-Porta Candados De 2"
12	4	25	3969	99225	INDIGENA-Porta Candados De 2,5 "
12	4	25	4536	113400	INDIGENA-Porta Candados De 3"
12	4	45	37800	1701000	INDIGENA-Cerradura
12	4	450	3402	1530900	INDIGENA-Visagra De 2,5" X 2,5"
12	4	350	4536	1587600	INDIGENA-Visagra De 3" X 3"
12	4	45	5292	238140	INDIGENA-Visagras De 2" X 2,5"
12	4	45	6196	278820	INDIGENA-Visagras De 3.5" X 2,5"
12	4	1005	16065	16145325	INDIGENA - Varilla 3/8
12	4	450	27405	12332250	INDIGENA - Varilla 1/2
12	4	1350	6993	9440550	INDIGENA - Varilla 1/4
12	4	50	109620	5481000	INDIGENA - Barbiquí Reconocido
12	4	50	56700	2835000	INDIGENA - Hacha de 4 Lbs
12	4	50	51975	2598750	INDIGENA - Hacha 3,5 Lbs
12	4	100	13230	1323000	INDIGENA - Cabo de hacha
12	4	50	27405	1370250	INDIGENA - Martillo N° 25
12	4	50	31185	1559250	INDIGENA - Martillo N° 29
12	4	30	41107	1233210	INDIGENA - Barretón 4" (Cabador)
12	4	30	37327	1119810	INDIGENA - Barretón 3.50 (Cabador)
12	4	30	26460	793800	INDIGENA - Pala N° 2 Con Cabo

12	4	30	5670	170100	INDIGENA - Lima
12	4	30	30240	907200	INDIGENA - Serrucho profesional de 20"
12	4	30	20790	623700	INDIGENA - Palin
12	4	30	22680	680400	INDIGENA - Marco de segueta
12	4	30	264600	7938000	INDIGENA - Carretilla Metalica
12	4	30	207900	6237000	INDIGENA - Carretilla Plastica
12	4	50	22680	1134000	INDIGENA - Mecha Para Berbiquí 3/8
12	4	50	20790	1039500	INDIGENA - Mecha Para Berbiquí 1/4
12	4	20	69450	1389000	INDIGENA - Galón Esmalte
12	4	20	23625	472500	INDIGENA - 1/4 Galón Esmalte
12	4	10	55100	551000	INDIGENA - Pintura Arquitectónica Y Decorativa, Acrílica Diluible Con Agua (Tipo 2), De Color Blanco, Con Acabado Mate, X 1 Galón
12	4	10	69600	696000	INDIGENA - Pintura Arquitectónica Y Decorativa, Esmalte Base Aceite, De Color Blanco, Con Acabado Brillante, X 1 Galón
12	4	20	61200	1224000	INDIGENA - Rollo de manguera negra de 1/2" de 100 mt
12	4	50	34020	1701000	INDIGENA - Valvulas de cierres de 2"
12	4	20	27405	548100	INDIGENA - Tubo plastico de 2" X 6
12	4	15	38286	574290	INDIGENA - Tubo plastico de 4"
12	4	15	1606500	24008250	INDIGENA - Cilindro para molino de viento de 3.5"
12	4	30	2268	68040	INDIGENA - Cables duplex mt 2 X 16
12	4	25	3780	94500	INDIGENA - Cables duplex mt 2 X 14
12	4	500	3978	1989000	INDIGENA - Cables duplex mt 2 X 12
12	4	100	1512	151200	INDIGENA - Bombillo de 60 watts
12	4	20	2295	45900	INDIGENA - Soporte de caucho
12	4	20	2754	55080	INDIGENA - Enchufe macho
12	4	20	3780	75600	INDIGENA - Cinta aislante
12	4	10	91800	918100	INDIGENA - Estencion electrica por 15 mts
12	4	30	8505	255150	INDIGENA - Brocas de 1/4"
12	4	30	14175	425250	INDIGENA - Brocas de 5/16"
12	4	30	18427	552810	INDIGENA - Brocas de 3/8"
12	4	105	213705	22439025	INDIGENA-Puerta en madera 2 X 1 mts sin visagra
12	4	40	196833	7873320	INDIGENA-Puerta en madera 2 X 0,90 mts sin visagra
12	4	30	135600	4068000	INDIGENA-Ventana En Madera de 0,60 X 0,70
12	4	50	145683	7284150	INDIGENA-Ventana En Madera de 0,60 X 0,70 con varillas
12	4	164	152967	25086588	INDIGENA-Ventana En Madera de 1 X 1 tablerada
12	4	160	168300	26928000	INDIGENA-Ventana En Madera de 1 X 1 tablerada con varilla
12	4	130	302400	393120000	INDIGENA- Puerta metalica de 2 X 1 calibre 20 sin cerradura
12	4	15	321300	4819500	INDIGENA- Puerta metalica de 2 X 1 calibre 20 con cerradura
12	4	10	529200	5292000	INDIGENA- Puerta metalica de 2 X 1 calibre 20 con protector y cerradura
12	4	50	245700	12285000	INDIGENA- Puerta metalica de 2 X 1 calibre 22 sin cerradura
12	4	70	283500	19845000	INDIGENA- Puerta metalica de 2 X 1 calibre 22 con cerradura
12	4	10	453600	4536000	INDIGENA- Puerta metalica de 2 X 1 calibre 22 con protector y cerradura
12	4	25	151200	3780000	INDIGENA - Ventana métrica 0,80 X 1 calibre 20

12	4	210	189000	39690000	INDIGENA - Ventana metálica 1 X 1 m calibre 20
12	4	18	302400	5443200	INDIGENA - Ventanas con vidrio corredizas de 1 X 1 con protector
12	4	15	221200	3318000	INDIGENA - Ventanas Metalicas de 2 hojas calibre 20 de 1 X 1
12	4	1200	35120	42144000	INDIGENA - Cemento De 42,5 Kgs
12	4	20000	1417	28340000	INDIGENA - Bloque Hueco 15 X 36
12	4	300	3780	1134000	INDIGENA - Calado Ojo De Buey
12	4	2000	2268	4536000	INDIGENA - Bloque Macizo 16 X 27
12	4	5000	1417	7085000	INDIGENA - Bloque Macizo 15 X 36
12	4	8000	1134	9072000	INDIGENA - Ladrillo de Barro
12	4	70	404495	28314650	INDIGENA - Arena Fina 6 mt3
12	4	70	562435	39370450	INDIGENA - Granzón 6 mt3
12	4	30	562435	16873050	INDIGENA - Arena Gruesa 6 mt3
12	4	2	1578150	3156300	INDIGENA - Motobombas a Gasolina 2 x 2 - 5.5 hp
12	4	2	1729350	3458700	INDIGENA - Motobombas a Gasolina 3 x 3 - 6.5 hp
12	4	2	831600	1663200	INDIGENA - Electrobomba 1 hp
12	4	2	1124550	2249100	INDIGENA - Electrobomba 1,5 hp
12	4	2	1341900	2683800	INDIGENA - Electrobomba 2 hp
12	4	2	2173500	4050000	INDIGENA - Generador electrico 2500 w
12	4	2	2403000	4806000	INDIGENA - Generador electrico 3000 w
12	4	3	4860000	14580000	INDIGENA - Generador electrico 5500 w
12	4	2	4860000	9720000	INDIGENA - Generador electrico 6000 w
12	4	1	5490000	5490000	INDIGENA - Generador electrico 8000 w
12	4	2	2610000	5220000	INDIGENA - Generador de 6.5 hp arranque electrico y manual de 3100 vatios
12	4	2	2175000	4350000	INDIGENA - Generador de 6.5 hp arranque manual de 2500 vatios
12	4	50	41580	2079000	INDIGENA - Posillos plasticos X 1 Doc
12	4	50	45360	2268000	INDIGENA - Posillos de Peltre X 1 Doc
12	4	50	7560	378000	INDIGENA - Jarrón Plástico capacidad 3 litros
12	4	100	4725	472500	INDIGENA - Baldes capacidad 8 litros
12	4	50	90720	4536000	INDIGENA - Cuchillo antioxidante grande X 1 Doc
12	4	100	73440	7344400	INDIGENA - Molino x Unidad
12	4	50	34020	1701000	INDIGENA - Juego de Cubiertos
12	4	50	64260	3213000	INDIGENA - Ollas Tamaño Mediano Inoxidable
12	4	50	63520	3176000	INDIGENA - Ollas Tamaño Mediano 2 orejas Inoxidable
12	4	50	103950	5197500	INDIGENA - Caldero Inoxidable No. 12
12	4	50	66150	3307500	INDIGENA - Caldero Inoxidable No. 9
12	4	50	5670	283500	INDIGENA - Cuchara Grande para servir alimentos
12	4	50	11340	567000	INDIGENA - Poncheras No. 70 uso lavado
12	4	100	18000	1800000	INDIGENA - Rula 24 pulgadas
12	4	50	15120	756000	INDIGENA - Vasos de Electroplata medianos X Doc
12	4	400	38250	15300000	Silla plastica multiusos, con brazos, de medidas mayor a 60 x 65 x 95 cm , color blanco y sin accesorios
12	4	400	38250	15300000	Silla plastica multiusos, sin brazos, de medidas menor o igual a 40 x 45 x 80 cm, color blanco y sin accesorios.
12	4	100	76500	7650000	Mesa plastica cuadrada 4 puestos
12	4	100	137700	13770000	Mesa plastica ovalada 6 puestos
12	4	300	255150	76545000	INDIGENA-Tanque Plastico 500 litros
12	4	300	444150	133245000	INDIGENA-Tanque Plastico 1000 litros

12	4	80	5050000	404000000	INDIGENA-Prestación de Servicio de Transporte escolar
12	12	15	1800000	270000000	INDIGENA-Transporte de maquinaria (Pagado por VIAJE)
12	8	150	61650	9225000	INDIGENA-Excavación En Tierra Para Construcción De Pozos Artesianos De 1,30mts De Diámetro Y H=Depende Del Nivel De Agua De 10 A 20 Mts (Pagado en M3)
12	8	1200	5200	6240000	INDIGENA Acero De Refuerzo De Resistencia 40000 Psi, Pagado En Kg
12	8	150	850000	127500000	INDIGENA-Columna En Concreto De Resistencia 3500 Psi, Pagado En M3
12	8	5	420000	210000	INDIGENA-Uimiento De Muro, En Concreto Ciclopeo, 20x20 Cm, Pagado En M3
12	8	10	300000	3751070	INDIGENA-Construcción De Tapa En Concreto Armado Dejar Apertura Para Tapa De .60 X .60, Incluye Formaleta Y Amarres Y Tapa Metálica De .40 X .40 (Pagado por UNIDAD)
12	8	20496	25000	512400000	INDIGENA-Excavación Sin Retiro, Profundidad De 0.1-2.9 M, Pagado En M3
12	8	15	4160	62400	INDIGENA-Descapote Y Limpieza (Pagado en M2)
12	8	150	61500	9225000	INDIGENA-Excavación En Tierra Para Construcción De Pozos Artesianos De 1,30mts De Diámetro Y H=Depende Del Nivel De Agua De 20 A 30 Mts (Pagado en M3)
12	8	300	4308	1292400	INDIGENA-Excavación Manual De ,30 X0,30 Mts (Pagado en ML)
12	8	5000	5500	27500000	INDIGENA-Acero De Refuerzo De Resistencia 60000 Psi, Pagado En Kg
12	8	150	60967	9145050	INDIGENA-Levante De Muro Ladrillo Doble (Pagado en M2)
12	8	500	56000	28000000	INDIGENA-Levante En Bloque De Cemento Mortero Impermeabilizado De 0,12*0,12*0,30. (Pagado en M2)
12	8	800	3842	3073600	INDIGENA-Localización Y Replanteo (Pagado en M2)
12	8	800	1265	1012000	INDIGENA-Localización Y Replanteo Para Jaguey (Pagado en M2)
12	8	300	140346	42103800	INDIGENA-Losa Para Cubierta En Concreto Ref. E= 0,12 Concreto De 3000 Psi (Pagado en M2)
12	8	300	172663	51798900	INDIGENA-Losa Base De 0,15 Mts Concreto De 3000 Psi (Pagado en M2)
12	8	100	16000	1600000	INDIGENA-Pañete En Mortero allanado (Pagado en M2)
12	8	850	17000	14450000	INDIGENA-Pañete En Mortero Impermeabilizado (Pagado en M2)
12	8	100	40000	4000000	INDIGENA-Relleno Compactado Con Material Del Sitio (Pagado en M3)
12	8	150	15383	2307450	INDIGENA- Instalación De Caballete En Fibrocemento, Articulado Inferior, Para Tejas Perfil 7, Pagado En M.
12	8	10	42501	425010	INDIGENA-Cubierta En Teja Ondulada De Fibrocemento Perfil 7, Pagado En M2
12	8	150	326677	49001550	INDIGENA-Instalación De Anillos En Concreto (Pagado en anillos de 0,50 ML)
12	8	50	850000	42500000	INDIGENA-Muro De Contención En Concreto, Resistencia 3000 Psi, Espesor 15 Cm, Pagado En M3
12	8	1300	3842	4994600	INDIGENA-Replanteo General, Medido En M2

12	8	500	72660	36330000	INDIGENA-Viga En Concreto Reforzado Para Cimiento 0,30 x 0,30 M (Pagado en ML)
12	8	6500	40000	2600000000	INDIGENA-Relleno Compactado Con Material Del Sitio (Pagado en M3)
12	8	1	10080	10080	INDIGENA - Semilla de maiz (KG)
12	8	1	10080	10080	INDIGENA - Semilla de Frijol (KG)
12	8	1	6300	6300	INDIGENA - Semilla de Ahuyama (20 g)
12	8	1	12600	12600	INDIGENA - Semilla de Pimenton (20 g)
12	8	1	9000	9000	INDIGENA - Semilla de Maracuya (25 g)
12	8	1	82800	82800	INDIGENA - Semilla de Patilla (Libra)
12	8	1	54000	54000	INDIGENA - Semilla de Patilla Pote (Libra)
12	8	1	2048000	2048000	INDIGENA - Guadañadora FS 280
12	8	1	360000	360000	INDIGENA - FUMIGADORA DE ESPALDA
12	8	1	49140	49140	INDIGENA - CONO DE HILO (KG)
12	8	1	32130	32130	INDIGENA - CONO DE HILO (750 GR)
12	8	1	17014	17014	INDIGENA - CONO DE HILO (400 GR)
12	8	30	25500	765000	INDIGENA - Rollos de Yotojoro
12	8	50	6430	321500	INDIGENA -Alambre dulce por KL
12	8	220	92650	20383000	INDIGENA - Teja de barro pintada (tipo colonial) Estándar
12	8	60	34000	2040000	INDIGENA - Caballete Universal (tipo colonial) Estándar
12	8	150	35700	5355000	INDIGENA - PISO EN BALDOSA GRANITO TIPO ALFA 43 X 43 X m2
12	8	150	23800	3570000	INDIGENA - Tablón en gres, con dimensiones de 30x30
12	8	10	32300	323000	INDIGENA - Tablón en gres, con dimensiones de 33x33 cm. X 1,11 m2
12	8	40	3400	136000	INDIGENA - Bulto de Piedra china X 10 Kilos
12	8	100	25100	2510000	INDIGENA - Pegante gris para ceramica
12	8	12	53400	640800	INDIGENA - Listones de 2 X 4 X 6
12	8	168	18000	3024000	INDIGENA - Listones de 2 X 3 X 3